СОВЕТ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА
(третий созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

От 19.02.2018

№ 153
пос. Новопокровский
О внесении изменений в решение
Совета Покровского сельского поселения Новопокровского
района от 29.08.2017 № 133 «Об утверждении    Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Покровского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года  № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Федеральным законом от 15 декабря 2001 года №166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Законом  Краснодарского края от 3 декабря 2013 года № 2840-КЗ «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы Краснодарского края», Законом Краснодарского края от 27 сентября 2007 года №1324-КЗ «О порядке исчисления стажа муниципальной службы в Краснодарском крае», Уставом Покровского сельского поселения Новопокровского района, Совет Покровского сельского поселения  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Покровского сельского поселения Новопокровского района от 29.08.2017 № 133 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Покровского сельского поселения», следующие изменения:
1. Подпункт а) пункта 1 раздела 3 изложить в следующей редакции:
1) « а) лицам, замещавшим должности муниципальной службы - 30 процентов при стаже муниципальной службы, минимальная продолжительность которого в соответствующем году определяется согласно приложению № 3 к настоящему Положению и увеличивается на 3 процента за каждый полный год сверх установленного стажа, но не более 50 процентов.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Покровского сельского поселения по социальным вопросам, национальным вопросам, законности, правопорядку, общественным организациям (Денисенко).
3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношении, возникшие с 01 января 2018 года.
Глава
Покровского сельского поселения
Новопокровского района

         В.В. Сидоров

1